仲恺农业工程学院（教务处）文件

教字〔2021〕58 号

2021-2022 学年第一学期网络通识课学习须知

各院（部）：

2021-2022 学年第一学期共开设 31 门网络通识选修课，为保

障网络课程顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、学习网址及注册说明

1.本学期网络通识课程分别来自“智慧树”课程平台和“粤

港澳大湾区高校在线开放课程联盟”平台，具体课程目录和对应

平台见附件 1。

2.已经在“智慧树”课程平台和“粤港澳大湾区高校在线开

放课程联盟”平台修读过课程的同学，可直接登陆账号，确认课

程，开始学习。未用过以上两个课程平台、没有账号的同学，注

册步骤和操作指南分别见附件 2、附件 3 和附件 4。

二、学习要求与注意事项

1.本学期网络通识课程的学习日期为 2021 年 9 月 6 日至 11

月 7 日，学生务必在此时间内完成课程的相关学习任务。超出规

定学习日期，课程将自动结束，未完成学习的学生，将不能继续

学习该门课程。

2.主讲教师将会定期发布作业和考试等信息，选课的同学应

及时留意课程页面上的通知信息，按主讲教师的进度开展学习和

考试。

3.在学习过程中，若在“智慧树”课程平台遇到问题，可参

考“学习手册”（附件 2、附件 3）或加入智慧树课程咨询群（QQ

群：774143710）；若在“粤港澳大湾区高校在线开放课程联盟”

课程平台遇到问题，可加入 QQ 群：798641477，联系客服人员解

决。

4.《[000325]（网络课）丝绸之路文明启示录》因故停开，

选修了此门课程的学生本学期无法进行学习，请相关同学留意。

5.课程在线考试时间为 2021 年 11 月 8日至 11月 13 日。（无

补考，请学生注意。）

联系人：李老师，联系电话：89003074

附件 1:2021-2022 学年第一学期网络课程目录

附件 2:共享课-智慧树学习手册-PC 版（电脑网页版）

附件 3:共享课-智慧树学习手册-APP 版（手机“知到”学生

APP 版）

附件 4：粤港澳大湾区课程联盟平台注册及操作指南

教 务 处

2021 年 9 月 1 日